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平成３１年 ３月 ５日 

舶工３０第６５８号 

報 道 各  位 

 

一般社団法人 日本舶用工業会 

 

 

第２回マレーシア舶用工業セミナーを開催 

 

当会は、日本財団助成事業としてマレーシア舶用工業セミナー（MALAYSIA-JAPAN 

Business Matching Forum２０１９）を、平成３１年２月２６日（火）にマレーシア クア

ラルンプール市で開催した。  

 

 同国には、外航・内航等の様々な一般商船の船主や造船所があり、オフショア船（ＯＳ

ＶやＦＰＳＯ／ＦＬＮＧ等）の発注や建造を行っているオフショア産業も有することから

当会会員企業の注目度も高く、同国でのセミナー開催は２０１６年２月に続き２回目とな

る。 

 

当セミナーは、一般商船向けとオフショア船向けにプログラムを２部構成とし、各市場

向けの舶用製品について会員企業１４社よりプレゼンテーションを行うとともに、会場内

に商談デスクを設置し、顧客と会員企業によるビジネスマッチングの機会を設けて開催し

た。 

当会会員企業の最新情報のプレゼンテーションの他、マレーシア船主協会（Malaysia 

Shipowners' Association）、マレーシア OSV 協会（Malaysia OSV Owners' Association）、

マレーシア海洋産業協会（Association of Marine Industries of Malaysia）からも各業

界の現状等に関する講演を行い、最新の現地情報を収集した。 

当セミナーには、マレーシア政府、船主、造船所等の現地海事関係者等、約１１０人（２

０１６年は約８０名）、日本側約４０名、合計１５０名が参加した。 

会場内に設置した商談デスクにも常に多くの顧客が訪れ、参加会員企業と活発な情報交

換が行われ、会場は賑わった。 

 セミナー終了後には、商談デスクを設置した会場においてネットワークレセプションを

開催し、多数の現地海事関係者と商談を行いながら交流を図った。 

 

また、ネットワークレセプション開催前には、以前から当会と友好関係にあるマレーシ

ア船主協会（Malaysia Shipowners' Association）と協力協定（MOU）の締結式を行った。 

今後は、本協定に基づき協力関係を一層強化するとともに、定期的に交流を図ることと

している。 
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  【MALAYSIA-JAPAN Business Matching Forum2019 概要】 

日       時：平成 31 年 2 月 26 日（火）13:30～20:30 

場       所：マレーシア王国、Intercontinental Kuala Lumpur Hotel 

マレーシア側 ：約１１０名（マレーシア政府、船主、造船所、設計企業等） 

日 本 側  ：約４０名 

日本側参加企業：伊吹工業㈱ / 島田燈器工業㈱ / 中国塗料㈱ /大晃機械工業㈱ / 

大洋電機㈱ / ダイハツディーゼル㈱ / 東京計器㈱ / 

ナカシマプロペラ㈱ / 新潟原動機㈱ / 阪神内燃機工業㈱ / 

古野電気㈱ / ボルカノ㈱ / 眞鍋造機㈱ / ヤンマー㈱  計１４社 

 （五十音順） 

 

マレーシア船主協会（Malaysia Shipowners Association）表敬訪問 

 
前右から 

Ms. Astuty Arshad (Manager of MASA ) 
Mr. Katsuhiko Fujiwara (Vice Chairman of JSMEA) 
Mr. HAZRIN HASAN (Vice Chairman of MASA) 
Mr. Shinzo Yamada (Chairman of JSMEA) 
DATO IR ABDOL HAK BIN MD, AMIN  (Chairman of MASA) 
Mr. Masaharu Ono (Vice Chairman of JSMEA) 

Mr. Shoichi Kitamura (Executive Managing Director of JSMEA) 

後列右２人目から 

Mohd Azhar Mohd Amin (Manager, Stratedic Planning of MASA) 

Mr. FAIRUZ RAMDZAN (Manager of MASA) 

Mr. Reijiro Urabe (Leader of Overseas Market Development WG of JSMEA) 
Mr. Shaharuzzaman Baharum (Secretary General of MASA) 
Mr. Noboru Ando (Managing Director of JSMEA) 
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マレーシア OSV 船主協会（Malaysia OSV Owners' Association） 

 
前列右から 

Mr. Masaharu Ono (Vice Chairman of JSMEA) 
Mr. Shinzo Yamada (Chairman of JSMEA) 
Mr. Hon. Treasurer  Haji Omar Bin Khalid(General Manager of MOSVA) 
Capt. Abdul Rahim Bin Othman(Secretary General of MOSVA) 
後列右２人目から 
Mr. Shoichi Kitamura (Executive Managing Director of JSMEA) 
Mr. Katsuhiko Fujiwara (Vice Chairman of JSMEA) 
Mr. Soo Jee Main (Secretariat of MOSVA) 

Mr. Reijiro Urabe (Leader of Overseas Market Development WG of JSMEA) 
Mr. Noboru Ando (Managing Director of JSMEA) 
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マレーシア海洋産業協会（Association of Marine Industries of Malaysia） 

前列右から 

Mr. Masaharu Ono (Vice Chairman of JSMEA) 

Tan Sri Dato’ Seri Ahmad Ramli Hj Mohd Nor (Chairman of AMIM) 

Mr. Shinzo Yamada (Chairman of JSMEA) 

Mr. Soo Jee Main (Vice Chairman of AMIM) 

後列右から： 

Mr. Katsuhiko Fujiwara (Vice Chairman of JSMEA) 
Mr. Reijiro Urabe (Leader of Overseas Market Development WG of JSMEA) 
Mr. Shoichi Kitamura (Executive Managing Director of JSMEA) 
Mr. Noboru Ando (Managing Director of JSMEA) 
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Forum 写真 

 
 

 

 
 

 

 

 

開会の挨拶をする山田会長 開会の挨拶をする 

Malaysia Ship owner’s Association 

DATO IR ABDOL HAK BIN MD, AMIN 

(Chairman) 

講演を行う 

Malaysia Shipowners Association 

Mr. HAZRIN HASAN (Vice Chairman) 

講演を行う 

Malaysia OSV Owners’ Association 

Capt. Abdul Rahim Bin Othman (Secretary General) 

講演を行う 

Association Marine Industries of Malaysia 

Mr. Nazery Khalid 

(Head, Group Corporate Communications Boustead 

Heavy Industries Corporation Past Honorary Secretary) 

閉会の挨拶を行う藤原副会長 



6 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会場の様子 

商談テーブルの様子 
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MOU 締結式の様子 

右：Malaysia Ship owner’s Association 

DATO IR ABDOL HAK BIN MD, AMIN (Chairman) 

左：Japan Ship Machinery & Equipment Association 

    Mr. Shinzo Yamada (Chairman) 

閉会の挨拶を行う小野副会長 

【本件に関する問い合わせ先】 

 一般社団法人 日本舶用工業会   業務部 友松 慎悟 

TEL：０３－３５０２－２０４１   E-mail：tomomatu@jsmea.or.jp 


